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Independent auditors’ report  
 
 
To the shareholders of: 
Sun Pharmaceutical Industries S.A.C. 
 
 
Opinion 

 
1. We have audited the accompanying financial statements of Sun Pharmaceutical Industries S.A.C., 

(a subsidiary of Sun Pharmaceutical Industries Limited, domiciled in Mumbai, India), hereinafter 
referred to as the Company which comprise the statement of financial position as of March 31st., 
2025, and the related statements of income and other comprehensive income, changes in equity 
and cash flows for the twelve-month period then ended, and the summary of significant 
accounting policies and other explanatory notes.  

 
2. In our opinion, the financial statements referred to above present fairly, in all material respects, the 

financial position of the Company as of March 31st., 2025, and its financial performance and its 
cash flows for the twelve-month period then ended in accordance with International Financial 
Reporting Standards (IFRS) issued by the International Accounting Standards Board (IASB). 

 
Basis of opinion 
 
3. We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs) approved 

for application in Peru by the Board of Deans of Peruvian Colleges of Public Accountants.  Our 
responsibility under these standards is described in more detail in the Auditors' Responsibilities for the 
Audit of Financial Statements section of our report. We are independent of the Company, in 
accordance with the requirements of the Code of Ethics for Accountants issued by the 
International Ethics Standards Board (IESBA), together with the ethical requirements in Peru that 
are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our other ethical 
responsibilities in accordance with these requirements and the code of ethics issued by the IESBA. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our opinion. 

 

Emphasis of Matter 
 
4. Without modifying our opinion, we draw attention, which discloses that the entity transitioned 

from accumulated losses in the prior year to a positive result in the current year, primarily due to 
transfer pricing adjustments. Our opinion is not modified in respect of this matter. 

 
 
Responsibilities of management and those charged with governance of the Company in 
connection with the financial statements  
 
5. The Company's management is responsible for the preparation and fair presentation of these 

financial statements in accordance with International Financial Reporting Standards (IFRS) issued 
by the International Accounting Standards Board (IASB), as adopted by law for application in 
Peru, and for such internal control as management determines is relevant to the preparation and 
fair presentation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to 
fraud or error. 
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6. In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's 

ability to continue as a going concern, disclosing, as appropriate, matters related to continuity of 
operations, and using the going concern basis of accounting, unless management intends to 
liquidate the Company or cease operations or there is no realistic alternative. 

 
7. Those charged with governance of the Company are responsible for overseeing the Company's 

financial reporting process. 
 
Auditors' responsibilities for the audit of financial statements 
 
8. Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a 

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 
auditor´s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is 
not guarantee that an audit conducted in accordance with International Standards on Auditing 
(ISAs) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from 
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could 
reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these 
financial statements. 
 

9. As part of an audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs), approved for 
application in Peru by the Peruvian Board of Deans of Public Accountants, we exercised our 
professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. In addition: 

 

a. Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether 
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 
obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 
The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one 
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 
misrepresentations, or the override of internal control. 

 
b. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing 
an opinion on the effectiveness of the Company's internal control. 

 
c. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management. 
 

d. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether material uncertainties related 
to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue 
as a going concern were identified. If we conclude that a material uncertainty exists, we are 
required to draw attention in our auditors´ report to the related disclosures in the financial 
statements or, if such disclosures are inadequate, to modified our opinion. Our conclusions 
are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor´s report. However, 
future events or conditions may cause the Company to cease to be a going concern. 

 
e. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including 

the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions 
and events in a manner that achieves fair presentation. 
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We communicate with those charged with corporate governance regarding, among other matters, the 
planned scope and timing of the audit, and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identified during our work. 
 
We also provide those charged with corporate governance with a statement that we have complied 
with relevant ethical requirements regarding independence and to communicate with them all 
relationships and other matters that may reasonably be thought to bear our independence, and where  
applicable, actions taken to eliminate threats or safeguards applied. 
 
 
Lima, Peru 
 
May 13, 2025  
 
Countersigned by:  

Navarrete y Asociados Contadores Públicos S.C. 
 
 
 
 
 
_________________________ 
Mario Navarrete Chirito (Partner) 
Certified Public Accountant 
Registration N° 31092 
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Statement of financial position 
As of March 31st., 2025 and 2024 

 
 Notes 2025  2024   Notes 2025  2024 

Assets   S/  S/  Liabilities and Shareholders´ equity  S/  S/ 
Current assets      Current liabilities     
Cash and cash equivalent 4 6,446,167  3,742,554  Trade accounts payable 11 7,963,378  5,883,438 
Trade accounts receivable 5 12,671,629  8,878,026  Accounts payable to related parties 6 75,895  13,883,409 
Accounts receivable to related parties 6 162,829  162,829  Lease liabilities 10 1,686,900  759,778 
Other accounts receivable 7 3,740,036  3,155,181  Other accounts payable 12 4,861,112  7,692,902 

Inventory 8 6,172,379  10,848,198  Total current liabilities  14,587,285  28,219,527 

Total current assets  29,193,040  26,786,788       

      Non-current liabilities     
Non-current assets      Accounts payables to related parties 6 8,862,400  8,862,400 

Properties, plant and equipment, net 9 136,048  133,261  Total liabilities  23,449,685  37,081,927 

Right-of-use assets 10 1,640,619  582,939       

Total non-current assets  1,776,667  716,200  Equity 13    

      Capital  4,342,017  4,342,017 
      Legal reserve  103,698  103,698 
      Accumulated gain  3,074,307  (14,024,654) 

      Total equity  7,520,022  (9,578,939) 

 
Total assets 

 
30,969,707  27,502,988 

  
Total liabilities and equity 

 
30,969,707  27,502,988 

           
           

 
 
 
 
The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 
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Statement of income and other comprehensive income 
For the twelve-month period ended March 31st., 2025 and 2024 
 
 
 

 Notes 2025  2024 
  S/  S/ 
     
Revenue 14 32,596,111  23,101,943 
Cost of sales 15 (10,184,968)  (19,652,007) 

 
Gross margin 

 
22,411,143  3,449,936 

 
Operating expenses 

 
16 - 17 (19,835,444)  (16,459,608) 

Other income, net  194,160  61,631 

 
Operating results 

 
2,769,859  (12,948,041) 

     
Exchange differences, net 18 (481,042)  278,212 

 
Result before income tax 

 
2,288,817  (12,669,829) 

     
Income tax 19 (608,003)  - 

 
Net result 

 
1,680,814  (12,669,829) 

     
Other comprehensive income  -  - 

 
Total other comprehensive income 

 
1,680,814  (12,669,829) 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 
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Statement of changes in equity 
For the twelve-month period ended March 31st., 2025 and 2024 
 
 
 Number of shares   Capital   Legal reserve   Accumulated losses   Total 
 #   S/   S/   S/   S/ 
    Note 13   Note 13   Note 13    
              
Balances as of March 31st., 2023 4,342,017   4,342,017   103,698   (1,354,825)   3,090,890 
              
Net result -   -   -   (12,669,829)   (12,669,829) 

Balances as of March 31st., 2024 4,342,017   4,342,017   103,698   (14,024,654)   (9,578,939) 

              
Adjustments -   -   -   15,418,147   15,418,147 
Net result -   -   -   1,680,814   1,680,814 

 
Balances as of March 31st., 2025 4,342,017  

 
4,342,017  

 
103,698  

 
3,074,307 

 
 7,520,022 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 
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Statement of cash flows 
For the twelve-month period ended March 31st., 2025 and 2024 
 
 
 

 2025  2024 
 S/  S/ 
Operating activities    
Net result 1,680,814  (12,669,829) 
Adjustment to net result:    
Depreciation 682,814  571,012 
Changes to working capital:    
Trade accounts receivable (3,793,603)  8,381,931 
Other accounts receivable (584,855)  (548,414) 
Inventory 4,675,819  10,000,715 
Trade accounts payable 2,079,941  (1,597,668) 
Lease liabilities           (963,760)  1,130,002 
Other accounts payable (2,223,787)  (791,722) 

Cash and cash equivalents from operating activities 1,553,383  4,476,027 

    
Investment activities    
Acquisition of properties, plant and equipment (59,435)  (81,708) 

Cash and cash equivalents used in investing activities (59,435)  (81,708) 

    
Financing activities    
Contributions from related parties 1,209,665  (3,362,936) 

Cash and cash equivalents from (used in) financing activities 1,209,665  (3,362,936) 

    
Net increase in cash and cash equivalents 2,703,613  1,031,383 
Cash and cash equivalents at the beginning of the period 3,742,554  2,711,171 

    
Cash and cash equivalents at the end of the period 6,446,167  3,742,554 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
The accompanying notes are an integral part of the financial statements. 
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Notes to the financial statements 
For the twelve-month period ended March 31st., 2025 and 2024 
 
1. Background and economic activity 

 
a. Identification 

 
Sun Pharmaceutical Industries S.A.C., (a subsidiary of Sun Pharmaceutical Industries Limited, 
domiciled in Mumbai, India), hereinafter the Company, was incorporated on June 26th., 2004. 
The legal domicile and administrative offices are located at Republica de Panama Avenue  
N° 3418, office 1501, San Isidro, Lima, Peru. 
 
The main activity of the company is the commercialization of pharmaceutical products. Within 
the corporate purpose are included the acts related to the activities described in the preceding 
paragraphs that contribute to the achievement of its purposes for the fulfillment of the 
corporate purpose, the company may perform all legal acts and contracts without any restriction 
or limitation whatsoever. 
 
The activity of Sun Pharmaceutical Industries S.A.C. is governed by the Corporate General Law 
and by the provisions of the articles of incorporation and by-laws and by-laws of incorporation 
and amendments. 
 

b. Approval of financial statements 
 
The financial statements as of March 31st., 2025 have been approved by the Management; in 
Management's opinion, these financial statements will be approved by the General Shareholders' 
Meeting, without modifications. 
 

2. Summary of significant accounting policies 
 

2.1. Basis of preparation and presentation 
 

The accompanying financial statements have been prepared in accordance with International 
Financial Reporting Standards (IFRS) established by the International Accounting Standards 
Board (IASB) and approved for application in Peru by the Peruvian Accounting Standards 
Board (“CNC” for its acronym in Spanish). The information contained in these financial 
statements is the responsibility of the Company's Management, which expressly confirms that 
the criteria and practices of IFRS issued by the IASB and approved for implementation in Peru 
by the CNC, in effect at the date of the financial statements, have been applied in their 
preparation. 

 
The Company has prepared its financial statements on a going concern basis. In making its 
going concern assessment, management has taken into consideration matters that could cause a 
business interruption. Management has considered all available forward-looking information 
obtained after the reporting date up to the date of approval and issuance of the accompanying 
financial statements. 

 
The financial statements have been prepared on a historical cost basis, based on the accounting 
records maintained by the Company. 
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2.2. Use of accounting estimates 
 

The preparation of the financial statements requires management to make estimates that affect 
the reported amounts of assets and liabilities, the disclosure of contingent assets and liabilities at 
the date of the financial statements, and the reported amounts of revenues and expenses during 
the current period. The final results may differ from these estimates. 
 
Estimates are continually evaluated and are based on historical experience and other factors. It 
also requires management to exercise judgment in the process of applying the Company's 
accounting policies. 

 
Significant estimates related to the financial statements are as follows: 

 
- Expected Credit Losses (ECL) on accounts receivable. (Note 5). 
- Write-down of inventories (Note 8). 
- Useful life and recoverable value of properties, plant and equipment. (Note 9). 
- Determination of the incremental interest rate used to measure lease liabilities. (Note 

10(c)). 
- Fair value measurement of financial assets and liabilities. 
 

2.3. Material accounting principles and practices 
 

a. Functional and presentation currency 
 

The Company prepares and presents its financial statements in Soles, which is its functional 
currency. The functional currency is the currency of the primary economic environment in 
which an entity operates, that which influences the selling prices of the services it provides, 
as well as, based on management's assessment, most appropriately reflects the exposure of 
transactions, among other aspects. 

 
b. Financial instruments 

 
b.1  Financial assets 

 
Recognition and initial measurement 
The Company classifies its financial assets in the following measurement categories: 

 
- Measured at fair value (either through other comprehensive income or through 

profit or loss), and 
- Measured at amortized cost. 

 
The classification depends on the Company's business model for the management of 
its financial assets and whether the contractual terms represent only principal and 
interest payments. 
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Upon initial recognition, financial assets are measured at fair value plus, in the case of 
a financial asset that is not at fair value through profit or loss (FV through profit or 
loss), transaction costs directly attributable to the acquisition of the financial asset. 
Transaction costs of financial assets at fair value through profit or loss are recorded in 
profit or loss. 
 
Subsequent measurement of debt instruments 
The subsequent measurement of debt instruments depends on the business model 
that the Company has established for the management of the asset and the 
characteristics of the cash flows derived from the asset. There are three measurement 
categories with which the Company classifies its debt instruments: (i) assets at 
amortized cost, (ii) assets at fair value through other comprehensive income and (iii) 
assets at fair value through profit or loss. 
 
The Company classifies all of its financial assets (debt instruments) as assets at 
amortized cost, because it holds them with the intention of collecting their contractual 
cash flows and these cash flows represent only principal and interest payments. 
Interest income generated by these financial assets is recognized as interest income 
using the effective interest rate method. Any gain or loss arising from the 
derecognition of this type of financial asset is recognized directly in income. 
 
The Company evaluates, on a forward-looking basis, expected credit losses associated 
with debt instruments measured at amortized cost. The methodology applied to 
determine impairment depends on whether the credit risk of an asset has experienced 
a significant increase; however, the Company maintains accounts receivable with a 
maximum period of 30 days. 
 
For accounts receivable from related entities, the Company applies the general 
approach that requires determining the expected loss in several phases, an initial phase 
for the twelve-month term, a second phase if a significant increase in the 
counterparty's credit risk is observed and a third phase if an impairment in the 
instrument is observed. The Company has not constituted expected loss for these 
accounts, since it considers that the credit risk is not relevant because it is very short 
term. 
 
Impairment losses are presented as a separate line item in the statement of 
comprehensive income. 
 
The Company reclassifies debt instruments when it changes its business model for the 
management of these assets. 

 
Write-off of accounts 
A financial asset (or where applicable, a part of a financial asset or a part of a group of 
similar financial assets) is derecognized when: (i) the rights to receive cash flows from 
the asset have terminated; (ii) the Company has transferred its rights to receive cash 
flows from the asset or has assumed an obligation to pay all cash flows received 
immediately in full to a third party under a transfer agreement; and (iii) the Company 
has transferred substantially all the risks and rewards of the asset or, if it has neither 
transferred nor retained substantially all the risks and rewards of the asset, control of 
the asset has been transferred.  
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b.2  Financial liabilities 
 

Recognition and initial measurement 
The Company classifies its financial liabilities, for measurement purposes, at 
amortized cost. As an exception, when appropriate, it classifies them to be measured 
at fair value through profit or loss. Management determines the classification of its 
financial liabilities at initial recognition. 
 
Financial liabilities are recognized when the Company is a party to the contractual 
arrangements of the instrument. All financial liabilities are initially recognized at fair 
value less, in the case of financial liabilities carried at amortized cost, incremental costs 
that are directly attributable to the purchase or issue of the liability. 
 
As of March 31st., 2025, the Company only presents liabilities measured at amortized 
cost, which include trade accounts payable, sundry accounts payable to related entities 
and other current liabilities. 

 
Subsequent measurement 
After initial recognition, when the effect of the time value of money is material, 
financial liabilities are measured at amortized cost using the effective interest rate 
method. The amortized cost is calculated considering any discount or premium on the 
issue and the costs that are an integral part of the effective interest rate. 
 
Financial liabilities are classified as short-term liabilities unless the Company has the 
irrevocable right to defer settlement of the obligations for more than twelve months 
after the date of the financial statements. 
 
Write-off of accounts 
A financial liability, or when applicable a part of a financial liability or a part of a 
group of similar financial liabilities, is derecognized when the obligation specified in 
the related contract has been paid or cancelled or has expired. When an existing 
financial liability is replaced by another from the same creditor on substantially 
different terms, or if the terms of an existing liability are substantially modified, such 
an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and 
the recognition of a new liability, and the difference in the values of the liabilities is 
recognized directly in profit or loss. 

 
b.3  Clearing of financial instruments 

 
Financial assets and financial liabilities that are subject to offset are presented net in 
the statement of financial position only if there is at that time a legally enforceable 
right to offset the recognized amounts, and there is an intention to settle on a net 
basis, or to realize the assets and settle the liabilities simultaneously. 
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c. Classification of current and non-current items 
 

The Company presents assets and liabilities in the statement of financial position classified 
as current and non-current. An asset is classified as current when the Company: 
 
- Expects to realize the asset or intends to sell or consume it in its normal operating 

cycle; 
- Holds the asset primarily for the purpose of trading; 
- Expects to realize the asset within twelve months of the reporting period; or 
- The asset is cash or a cash equivalent, unless it is restricted and cannot be exchanged or 

used to settle a liability, for at least twelve months following the reporting period. 
 
All other assets are classified as non-current.  
 
A liability is classified as current when the Company: 
 
- Expects to settle the liability in its normal operating cycle; 
- Holds the liability primarily for trading purposes; 
- The liability must be settled within twelve months of the reporting period; or 
- It does not have an unconditional right to defer settlement of the liability for at least 

twelve months after the reporting period. 
 
All other liabilities are classified as non-current. 
 
Deferred income tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities 
in all cases. 

 
d. Fair value of financial instruments 
 

The Company measures the fair value of financial instruments measured at amortized cost. 
 

Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in 
an orderly transaction between market participants at the measurement date. The 
measurement at fair value is based on the assumption that the transaction to sell the asset 
or transfer the liability takes place, either: 
 
- In the principal market for the asset or liability, or. 
- In the absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or 

liability. 
 

The principal or most advantageous market must be accessible to the Company. 
 

The fair value of an asset or liability is measured using the assumptions that market 
participants would use in placing a value on the asset or liability, assuming that market 
participants act in their best economic interest. 
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The fair value measurement of non-financial assets takes into consideration the ability of a 
market participant to generate economic benefits through the highest and best use of the 
asset, or by selling it to another market participant that would use the asset in the best 
possible way. 

 
The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for 
which it has sufficient information available to measure at fair value, maximizing the use of 
relevant observable inputs and minimizing the use of unobservable inputs. 

 
All assets and liabilities for which fair values are determined or disclosed in the financial 
statements are classified within the fair value hierarchy described below, based on the 
lowest level of inputs used that are significant to the fair value measurement as a whole: 

 
- Level 1: Quoted prices (unadjusted) in active markets for identical assets or liabilities. 
- Level 2: Valuation techniques for which the lowest level of inputs that is significant 

to the fair value measurement is either directly or indirectly observable. 
- Level 3: Valuation techniques by which the lowest level of inputs that is significant to 

the fair value measurement is not observable. 
 

For assets and liabilities that are recognized at fair value in the financial statements on a 
recurring basis, the Company determines whether transfers between levels within the 
hierarchy have occurred by reviewing the categorization at the end of each reporting 
period. 
 
Management determines the policies and procedures for recurring and non-recurring fair 
value measurements. At each reporting date, management analyzes movements in the 
values of assets and liabilities to be measured in accordance with the Company's accounting 
policies. 

 
For purposes of fair value disclosures, the Company has determined the classes of assets 
and liabilities based on their nature, characteristics and risks and the level of the fair value 
hierarchy as explained above. 

 
e. Cash and cash equivalents 

 
Cash and cash equivalents considered in the statement of cash flows correspond to funds 
in current accounts. These accounts are not subject to a significant risk of changes in value. 
Likewise, the method used for the preparation of the statement of cash flows is the indirect 
method. 

 
f. Trade accounts receivable 

 
Trade accounts receivable are non-derivative financial assets whose collections are fixed or 
determinable, which are not traded in an active market, for which the Company does not 
intend to sell immediately or in the near future and which have no recovery risks other than 
credit impairment. 
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After initial recognition, accounts receivable are carried at amortized cost using the 
effective interest rate method, less allowance for impairment. The Company determines the 
estimate of expected credit losses under the simplified approach for its trade accounts 
receivable; and the general approach for other financial assets (accounts receivable from 
related parties and other accounts receivable) that are not measured at fair value through 
profit or loss. 
 
(i) Trade accounts receivable 

 
The Company applies a simplified approach when calculating expected credit losses 
for trade receivables. Therefore, the Company does not track changes in credit risk, 
but instead recognizes an estimate based on lifetime expected credit loss at each 
reporting date. 
 
The Company has established an allowance matrix that is based on its historical credit 
loss experience, adjusted for prospective factors specific to the debtors and the 
economic environment. 
 

(ii) Other financial assets that are not measured at fair value through profit or loss 
 
For accounts receivable from related parties and other receivables, the Company 
applies the general approach. The general approach defined in IFRS 9 is based on the 
analysis of the debtor's credit quality; that is, it requires estimating expected credit 
losses before there is objective evidence of impairment. 
 
The general approach is structured through phases based on the degree of credit risk 
and whether there has been a significant increase in credit risk. 
 
Phase 1, for credit exposures for which at the reporting date there has not been a 
significant increase in credit risk, expected credit losses are recognized for events of 
default that are possible within the next 12 months (a 12-month expected credit loss). 

 
Phase 2, for those lending exposures for which there has been a significant increase in 
credit risk since initial recognition, an allowance for expected credit loss is required 
over the remaining life of the exposure on a gross interest basis, regardless of the time 
of default (a lifetime expected credit loss). 

 
Phase 3, for those credit exposures for which there has been a significant increase in 
credit risk since initial recognition, an estimate for expected credit loss over the 
remaining life of the exposure is required on a net interest basis, regardless of the time 
of default (a lifetime expected credit loss). 

 
g. Inventory 
 

Inventories consist mainly of merchandise for sale in medical institutions, clinics and 
pharmacies nationwide. They are recorded at acquisition cost, which includes the purchase 
price, transportation, storage and other costs attributable to their acquisition. 
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Merchandise is valued at the lower of cost or net realizable value, following the average 
cost method. Net realizable value is the normal selling price less costs to make the sale, 
including marketing and distribution expenses. 

 
The allowance for impairment is charged to income for the year and is determined by 
comparing the net realizable value and the book value, when the former is lower than the 
latter. 

 
h. Properties, plant and equipment 

 
Properties, plant and equipment are stated at historical cost, net of accumulated 
depreciation. When assets are sold or retired, the cost and accumulated depreciation are 
eliminated, and any gain or loss resulting from their disposal is included in the statement of 
income. 

 
The initial cost of properties, plant and equipment comprises its purchase price, including 
non-refundable purchase taxes and any directly attributable costs to place the asset in 
working condition and use. Disbursements incurred after the properties, plant and 
equipment have been put into operation, such as repairs and maintenance and overhaul 
costs, are expensed in the period in which they are incurred. In the event that it is clearly 
demonstrated that the expenditures will result in future benefits from the use of the 
properties, plant and equipment beyond their original performance standard, they are 
capitalized as an additional cost. 

 
Straight-line depreciation 
Depreciation is calculated using the straight-line method, using the following estimated 
useful lives: 

 
Item  Years 
   
Furniture  10 
Computer equipment’s  4 
Other equipment’s  4 

 
The useful life and method of depreciation are reviewed periodically to ensure that the 
method and period of depreciation are consistent with the expected pattern of economic 
benefits from items of properties, plant and equipment. 

 
An item of properties, plant and equipment is retired upon disposal or when no economic 
benefits are expected from its subsequent use or disposal. Any gain or loss arising on 
retirement of the asset (calculated as the difference between the proceeds from the sale and 
the carrying amount of the asset) is included in the statement of comprehensive income in 
the year in which the asset is retired. 
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i. Leases 
 

As lessee 
Leases in which the Company participates as a lessee with a purchase option are accounted 
for by recognizing a right-of-use asset (included in plant, machinery and equipment, net) 
and a lease-purchase liability (included in financial obligations) except for: 

 
• Leases of low-value assets; and 
• Leases with a term of twelve months or less. 
 
(i) Right-of-use asset 

 
Right-of-use assets are initially measured at the amount of the lease liability reduced by 
any lease incentives received and increased by: 

 

- Lease payments made at or before the inception of the lease; 

- Initial direct costs incurred; and 

- The amount of any provision recognized when the Company is contractually 
obligated to dismantle, remove or restore the leased asset. 

 
Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the remaining lease 
term (note 10). 

 
If ownership of the leased asset is transferred to the Company at the end of the lease 
term or the cost reflects the exercise of a purchase option, depreciation is calculated 
using the estimated useful life of the asset. Right-of-use assets are also subject to 
impairment. 

 
Depreciation of right-of-use assets with a purchase option is calculated using the 
straight-line method to allocate their cost less their residual value over their estimated 
useful lives. 
 
Item  Years 

   
Offices  1 

Vehicles  4 

 
(ii) Lease liabilities 
 

Lease-purchase liabilities are measured at the present value of the contractual 
payments due to the lessor over the lease term, with the discount rate determined by 
reference to the incremental borrowing rate at the inception of the lease noted in Note 
10. 
 
Variable lease payments are only included in the measurement of the lease liability if 
they are dependent on an index or rate. In such cases, the initial measurement of the 
lease liability assumes that the variable element will remain unchanged during the lease 
term. Other variable lease payments are charged to income in the period in which they 
accrue. 
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On initial recognition, the carrying amount of the lease liability also includes: 
 
- Amounts expected to be paid under any residual value guarantee; 
- The exercise price of any purchase option granted in favor of the Company, if it 

is reasonably certain that the option will be exercised; 
- Any penalty payable to terminate the lease, if the lease term has been estimated 

based on the termination option being exercised. 
 
Subsequent to initial measurement, lease liabilities increase as a result of interest 
collected at a constant rate on the outstanding balance and are reduced by lease 
payments made. 
 
When the Company revises the estimate of the term of any lease (because, for 
example, the likelihood that a lessee's option to extend or terminate is exercised is 
revised), it adjusts the amount of the lease liability to reflect the payments to be made 
over the revised term and is discounted at the same rate that was applied at the 
inception of the lease. The carrying amount of lease liabilities is similarly revised when 
the variable element of future lease payments is dependent on a rate or index. 
 
When the Company renegotiates the contractual terms of a lease with the lessor, the 
accounting depends on the nature of the modification: 

 

- If the renegotiation results in the lease of one or more additional assets for an 
amount commensurate with the stand-alone price for the additional rights of use 
obtained, the modification is accounted for as a separate lease. 

 

- In all other cases where as a result of the renegotiation the scope of the lease is 
increased (either extension to the lease term, or one or more additional assets 
being leased), the lease liability is remeasured using the discount rate applicable at 
the date of modification, and the right-of-use asset is adjusted by the same 
amount. 

 

- If the renegotiation results in a decrease in the extent of the lease, both the 
carrying amount of the lease liability and the right-of-use asset are reduced by the 
same proportion to reflect the termination of the lease with any difference 
recognized in profit or loss. The lease liability is adjusted to the extent that its 
carrying amount reflects the amount of payments renegotiated during the 
renegotiated term, with the modified lease payments discounted at the rate 
applicable at the date of modification. The right-of-use asset is adjusted by the 
same amount. 

 
For contracts that convey a right to the Company to use an identified asset and 
require services to be provided to the Company by the lessor, the Company has 
elected to account for the entire contract as a lease and not separate the components, 
i.e., record the contractual payments and any services provided by the supplier as part 
of the lease contract. 
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j. Impairment of non-financial assets 
 

The carrying amounts of properties, plant and equipment are reviewed to determine 
whether there is any indication of impairment at the end of each year. If such indications 
exist, the Company estimates the recoverable amount of the asset, which is the higher of 
fair value less estimated costs to sell and value in use. When the recoverable amount of an 
asset is below its carrying amount, it is considered to be impaired. 

 
Fair value corresponds to the amount that can be obtained from the sale of an asset in an 
open market, while value in use is the present value of estimated future net cash flows from 
the continued use of an asset and its disposal at the end of its useful life. In determining 
value in use, future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount 
rate that reflects the assessment of current market conditions, the time value of money and 
the risks specific to the asset. 

 
When there are new events, or changes in existing circumstances, that indicate that an 
impairment loss recorded in a prior period may no longer exist or may have decreased, the 
Company re-estimates the recoverable amount of the related asset. Previously recognized 
impairment losses are reversed only if there has been a change in the estimates used to 
determine the asset's recoverable amount since the date on which the impairment loss was 
last recognized. If this is the case, the carrying amount of the asset is increased to its 
recoverable amount. Such increase cannot exceed the carrying amount that would have 
been determined, net of depreciation, had no impairment loss been recognized for the asset 
in prior years. Such reversal is recognized in income. After the reversal, the depreciation 
charge is adjusted in future periods by spreading the carrying amount of the asset over its 
remaining useful life. 

 
k. Trade accounts payable, accounts payable to related parties and other accounts 

payables 
 

Trade accounts payable are payment obligations for goods or services acquired from 
suppliers in the normal course of business and are initially recognized at fair value. There 
are no significant amounts of purchases that deviate from normal credit terms, for which 
reason no financial component has been identified in the purchases of goods or services. 
Trade and other accounts payable are initially recognized at fair value and subsequently 
remeasured at amortized cost using the effective interest method. 

 
Trade and other accounts payable are classified as current liabilities when payment is due 
within one year or less. Otherwise, they are presented as non-current liabilities. 

 
l. Employee benefits 

 
Employees' statutory profit sharing 
The Company recognizes a liability, charged to income, for employee profit sharing based 
on current legal provisions (Legislative Decree No. 892). Under current regulations, there is 
a limit on the workers' participation that an employee may receive, equivalent to eighteen 
monthly salaries. 
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The Company recognizes workers' participation in accordance with the provisions of IAS 
19, "Employee Benefits", i.e., as a short-term benefit that the entity provides to employees 
in exchange for their services. This benefit is recognized as an expense for the year. 
 
Gratifications 
The Company recognizes a liability, charged to income, for bonuses paid to its employees, 
based on the legal provisions in force in Peru. Gratifications correspond to two annual 
bonuses paid in July and December of each year. 

 
Compensation for time of services 
The compensation for time of service of the Company's personnel corresponds to their 
indemnification rights calculated in accordance with current legislation, which must be 
deposited in the bank accounts designated by the employees in the months of May and 
November of each year. Compensation for employee service time is equivalent to one-half 
of the monthly salary in effect at the date of deposit. The Company has no additional 
payment obligations once it makes the annual deposits of the funds to which the employee 
is entitled. 
 
Vacations 
Staff annual leave and other paid absences are recognized on an accrual basis. The 
provision for the estimated obligation for annual employee leave, which is calculated on the 
basis of one payment for every twelve months of service rendered by employees, is 
recognized at the closing date of the financial statements. 
 
The Company does not provide post-employment benefits and does not operate a stock-
based equity compensation plan. 
 

m. Provisions 
 

Provisions are recognized when the Company has a present obligation (whether legal or 
constructive) as a result of a past event, it is probable that an outflow of resources 
embodying economic benefits will be required to settle the obligation, and a reliable 
estimate of the amount of the obligation can be made. No provision is recognized for 
future operating losses. 

 
The amount recognized as a provision corresponds to the best estimate, at the date of the 
statement of financial position, of the disbursement required to settle the present 
obligation, taking into consideration the risks and uncertainties surrounding most of the 
events and circumstances surrounding the valuation of the obligation. 
 
If part or all of the expenditure required to settle the provision is expected to be 
reimbursed by a third party, the portion receivable is recognized as an asset when its 
recovery is virtually certain, and the amount of that portion can be reliably determined. 

 
n. Contingent liabilities and assets 
 

Contingent liabilities are not recognized in the financial statements, they are only disclosed 
in a note to the financial statements. When the possibility of an outflow of resources to 
cover a contingent liability is remote, such disclosure is not required. 
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Contingent assets are not recognized in the financial statements; they are only disclosed in 
the notes to the financial statements when it is probable that an inflow of resources will 
occur. 
 
Items previously treated as contingent liabilities will be recognized in the financial 
statements in the period in which a change in probabilities occurs, that is, when it is 
determined that it is probable that an outflow of resources will be required to settle the 
liability. Items treated as contingent assets will be recognized in the financial statements in 
the period in which it is determined that an inflow of resources is virtually certain to occur. 

 
o. Revenue from customer contracts 

 
The Company considers the five-step model to be applied to revenues from ordinary 
activities from contracts with customers, which include: 

 
- Identification of the customer contract 
- Identification of the performance obligations in the contract 
- Determination of the transaction price 
- Allocation of the transaction price to the performance obligations in the contract 
- Recognition of revenue from ordinary activities when (or as) the entity satisfies the 

performance obligations. 
 

The accounting principles set out in IFRS 15 provide a more structured approach to 
measuring and recognizing revenue. 

 
p. Income tax 

 
Income tax for the period comprises current and deferred income tax and is recognized in 
profit or loss, except to the extent that it relates to items recognized as other 
comprehensive income or directly in equity. 

 
Current income tax 
Current income tax is calculated based on taxable income determined for tax purposes, 
which is determined using criteria that differ from the accounting principles used by the 
Company. 
 
Deferred income tax 
The accounting recording of deferred income tax has been made considering the guidelines 
of IAS 12 - Income Taxes; in this sense, deferred income tax reflects the effects of 
temporary differences between the balances of assets and liabilities for accounting purposes 
and those determined for tax purposes. 
 
Deferred assets and liabilities are measured using the tax rates expected to apply to taxable 
income in the years in which these differences are recovered or eliminated. 
 
The measurement of deferred assets and liabilities reflects the tax consequences of the 
manner in which the Company expects, at the date of the statement of financial position, 
to recover or settle the value of its assets and liabilities. 
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Deferred assets and liabilities are recognized regardless of when the temporary differences 
are expected to be reversed. Deferred assets are recognized when it is probable that 
sufficient future taxable profit will be available against which the deferred asset can be 
utilized. At the date of the statement of financial position, the Company's management 
evaluates unrecognized deferred assets and the balance of recognized deferred assets, 
recording a previously unrecognized deferred asset to the extent that it is probable that 
future tax benefits will allow its recovery or reducing a deferred asset to the extent that it is 
not probable that sufficient future tax benefits will be available to allow part or all of the 
deferred asset recognized for accounting purposes to be utilized. 
 
In accordance with IAS 12, the Company determines its income tax based on the income 
tax rate applicable to its retained earnings, recognizing any additional tax on dividend 
distributions at the date the liability is recognized. 
 
Uncertain tax treatments 
An uncertain tax treatment is any tax treatment applied by an entity for which there is 
uncertainty as to whether it will be accepted by the taxation authority. The recognition and 
measurement of current and deferred tax assets and liabilities may be affected in cases 
where an entity has uncertain tax treatments associated with income taxes, where it is 
considered that it is probable that the taxation authority will not accept the Company's 
treatment. The existence of uncertain tax treatments may affect the determination of 
taxable income or loss, the tax basis of assets and liabilities, tax credits or the tax rates used. 

 
q. Cost and expense recognition 

 
The cost of services corresponds to the cost of executing the projects and is recognized as 
accrued. 
 
Interest is recognized in proportion to the time elapsed so as to reflect the effective cost of 
the financial instrument. 
 
Exchange differences corresponding to the adjustment of monetary items represented in 
foreign currency that are unfavorable to the Company are recognized as a financial expense 
when the exchange rate fluctuates. 
 
Other expenses are recognized as they accrue. 

 
r. Transactions in foreign currency 

 
Transactions in foreign currency are considered to be those carried out in a currency other 
than the functional currency. Transactions in foreign currencies are initially recorded in the 
functional currency using the exchange rates in effect at the dates of the transactions. 
Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are subsequently adjusted 
to the functional currency using the exchange rate in effect at the statement of financial 
position date. Exchange gains or losses resulting from the settlement of such transactions 
and from the translation of monetary assets and liabilities denominated in foreign 
currencies at the exchange rates at the statement of financial position date are recognized in 
the statement of income. Non-monetary assets and liabilities determined in foreign 
currency are translated to the functional currency at the exchange rate prevailing at the date 
of the transaction. 
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3. International Financial Reporting Standards (IFRS) 
 

a. IFRS issued and in force in Peru as of December 31, 2024 
 
The Accounting Standards Board (CNC), through several resolutions, has defined the effective 
date of relevant standards: 
 
- Resolution No. 001-2024-EF/30, published on January 29, 2024: The Peruvian Financial 

Reporting Standard for Micro-enterprises was approved; 
 

- Resolution N° 002-2024-EF/30 published on August 19, 2024: The complete set of IFRS 
version 2024 (IFRS, IAS, IFRIC and SIC) including the Conceptual Framework for 
Financial Reporting was approved; 
 

- Resolution No. 003-2024-EF/30 published on September 27, 2024: International Financial 
Reporting Standard - IFRS 18 Presentation and Disclosures in Financial Statements was 
approved; 
 

- Resolution No. 004-2024-EF/30 published on November 2, 2024: International Financial 
Reporting Standard - IFRS 19 Subsidiaries not publicly accountable: Disclosures. 

 
In addition, the Accounting Standards Board, by means of Resolution 
No. 003-2022-EF/30 established the technical conditions for companies to adopt international 
financial reporting standards: 
 
- Companies with annual revenues from ordinary activities exceeding 2,300 Tax Units (UIT) 

for two consecutive fiscal periods must apply the full set of International Financial 
Reporting Standards (IFRS). 

 
- Companies with annual revenues from ordinary activities of more than 150 UIT and up to 

2,300 UIT must apply the International Financial Reporting Standards for Small and 
Medium-Sized Companies (IFRS for SMEs). 

 
Companies with revenues of less than 150 Tax Units (UIT) will apply the Peruvian Financial 
Reporting Standard for Micro-enterprises, according to Resolution No. 001-2024-EF/30 issued 
by the Accounting Standards Board. 

 
b. New standards and amendments effective January 1, 2024 

 
- Amendments to IAS 1: Classification of Liabilities as Current or Non-Current and Non-

current Liabilities with agreed conditions; 
- Amendments to IFRS 16: Lease liability in a Sale and Leaseback Transaction; 
- Amendments to IAS 7 and IFRS 7: Disclosures - Supplier Financing Arrangements. 

 
c. Approved standards not yet in effect as of December 31st, 2024 

 
- Amendments to IAS 21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates: Lack of 

Interchangeability (Effective January 1, 2025); 
- Amendments to IFRS 9 Financial Instruments: Amendments to the Classification and 

Measurement of Financial Instruments (Effective January 1, 2026); 
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- IFRS 18 Presentation and Disclosure in Financial Statements: Replaces IAS 1 (Effective 
January 1, 2027); 

- IFRS 19 Subsidiaries without public accountability - Disclosures: (effective as of January 1, 
2027). 

 
According to the Company's management, none of these standards have been adopted in advance of 
their effective date. 
 
Management anticipates that all relevant pronouncements have been adopted in the Company's 
accounting policies for the first period beginning on or after the effective date of the 
pronouncement. New standards, amendments and interpretations, which have not been adopted in 
the current year, have not been disclosed as they are not expected to have a material impact on the 
Company's financial statements. 

 
 
4. Cash and cash equivalents 

 
Composed of: 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Petty cash 233  804 
Current accounts 6,194,636  3,490,452 

Guaranty funds 251,298  251,298 

 6,446,167  3,742,554 

    

 
The Company maintains its checking accounts in first level local banks, which are denominated in 
soles and U.S. dollars and are freely available. 

 
 
5. Trade accounts receivable 

 
Composed of: 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Billing 17,425,015  12,051,843 

 17,425,015  12,051,843 
    
Provision for Expected Credits Losses (ECL) (4,753,386)  (3,173,817) 

 12,671,629  8,878,026 

    

 
Invoices are current due and do not accrue interest. The collection period varies according to the 
terms of the contract, generally between 60 and 90 days on average. Revenues are diversified among 
different public and private sector customers. 
 
The credit quality of accounts receivable has been evaluated based on historical information 
reflecting compliance rates, as follows: 
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 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Not due 9,835,706  5,231,628 
Expired 1,678,057  236,743 
Up to 60 days 23,059  3,269,281 
From 61 to 360 days 2,131,512  - 
More than 360 days  3,756,681  3,314,191 

 17,425,015  12,051,843 

    

 
The changes in the allowance for expected credit losses are presented below: 
 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Opening balances 3,173,817  2,191,360 
Additions, note 21 1,579,569  982,457 

Closing balances 4,753,386  3,173,817 

    

 
In the process of estimating impairment, Management evaluates market conditions, the age of the 
portfolio and performs an analysis of each client's credit history. 
 
 

6. Balances and transactions with related parties 
 

The Company has mainly carried out the following transactions with related parties: 

 
 Purchase 

 2025 
 

2024 

 S/  S/ 
    
Sun Pharmaceutical Industries Limited  4,669,734  11,153,348 

 4,669,734  11,153,348 

 
The balances of accounts receivable and payable corresponding to transactions with related entities 
are as follows: 

 
 2025  2024 
 S/  S/ 
Trade accounts payable:    
Sun Pharmaceutical Industries Limited 75,895  13,883,409 

    
Loans receivable:    
Sun Pharmaceutical Perú S.A.C. 162,829  162,829 

    
Loans payable:    
Sun Pharmaceutical Netherlands B.V. 8,862,400  8,862,400 

   - 
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Balances receivable and payable relate to loans made to the principal shareholder for operating 
expenses, are denominated in US dollars, have current and non-current maturities, do not bear 
interest and do not have specific guarantees. 
 

 
7. Other accounts receivable 

 
Composed of: 

 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Income tax - Prepayments 1,547,505  1,495,510 
Funds to be rendered 32,763  13,756 
Credit tax – General Sales Tax   1,272,579  1,449,393 
Others 887,189  196,522 

 3,740,036  3,155,181 

    

 
8. Inventory 

 
Composed of 

 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Goods 6,695,015  14,547,108 
Stock in transit 40,475  504,561 

 6,735,490  15,051,669 
    
Allowance for inventory impairment (563,111)  (4,203,471) 

 6,172,379  10,848,198 

    

 
The changes in the allowance for expected credit losses are presented below: 

 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Opening balances (4,203,471)  (2,289,637) 
Allowance for inventory impairment 3,640,360  (1,913,834) 

Closing balance (563,111)  (4,203,471) 
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9. Properties, plant and equipment 
 

Composed of: 

 Vehicles  
Computer 
equipment  Furniture 

 Other 
equipment  Total 

 S/  S/  S/  S/  S/ 
Cost:          
Balances April 1st., 2023 60,845  99,699  67,932  14,452  242,928 
  Additions -  73,337  -  8,371  81,708 
  Withdrawals -  -  -  -  - 

Balances March 31st., 2024 60,845  173,036  67,932  22,823  324,636 
  Additions -  59,435  -  -  59,435 
  Withdrawals -  -  -  -  - 

Balances March 31st., 2025 60,845  232,471  67,932  22,823  384,071 

          
Accumulated depreciation:          
Balances April 1 st., 2023 60,845  60,297  40,696  5,588  167,426 
  Additions -  15,536  6,793  1,620  23,949 
  Withdrawals -  -  -  -  - 

Balances March 31st., 2024 60,845  75,833  47,489  7,208  191,375 
  Additions -  46,317  6,793  3,538  56,648 
  Withdrawals -  -  -  -  - 

Balances March 31st., 2025 60,845  122,150  54,282  10,746  248,023 

          
Net Balances March 31st. 2025 -  110,321  13,650  12,077  136,048 

          
Net Balances March 31st. 2024 -  97,203  20,443  15,615  133,261 

 
a. Depreciation of properties, plant and equipment is allocated to results as follow: 

 

 2025 
 

2024 

 S/  S/ 
    

Administrative expenses, note 16 56,648  23,949 

 56,648  23,949 

    

 
b. As of March 31st., 2025 and 2024, no assets of the Company have been pledged as collateral. 

 
c. As of March 31st., 2025 and 2024, according to the Company's management, there are no 

encumbrances of any kind on fixed assets, nor does it consider that there are situations that may 
affect the projections of the expected results in the remaining years of useful life of such fixed 
assets and, in its opinion, the recoverable amounts of fixed assets at the end of each year are 
greater than their book values, so it is not necessary to make any provision for loss or 
impairment of value for those assets at the date of the financial statements. 
 

d. As of March 31st., 2025 and 2024, management considers that there are no indications of 
impairment of properties, plant and equipment, and therefore it is not necessary to establish an 
allowance for impairment of these assets as of the date of the statement of financial position. 
 

e. As of March 31st., 2025 and 2024, the Company has no commitments to acquire properties, 
plant and equipment. 



 
 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES S.A.C. 
 

28 

  

10. Right-of-use assets and lease liabilities 
 
Composed of the lease of the administrative office located at Republica de Panama Avenue N°. 3418, 
office 1501, district of San Isidro - Lima and the warehouse located at Carretera Central N° 1115, 
district of Santa Anita - Lima. 
 
The carrying amounts of the right-of-use assets recognized and the movements during the period are 
as follows: 
 

 Balance 
01.04.2024  Additions  

Balance 
31.03.2025 

 S/  S/  S/ 
Cost      
Right-of-use asset 2,463,243  720,750  3,183,993 

 2,463,243  720,750  3,183,993 

 
Accumulated depreciation      
Right-of-use asset 1,880,304  (336,930)  1,543,374 

 1,880,304  (336,930)  1,543,374 

Net cost as of March 31st. 582,939    1,640,619 

      

 
 Balance 

01.04.2023  Additions  
Balance 

31.03.2024 
 S/  S/  S/ 
Cost      
Right-of-use asset 2,463,243  -  2,463,243 

 2,463,243  -  2,463,243 

 
Accumulated depreciation      
Right-of-use asset 1,333,241  547,063  1,880,304 

 1,333,241  547,063  1,880,304 

Net cost as of March 31st. 1,130,002    582,939 

      

 
a. Depreciation of the asset is calculated by the straight-line method to allocate its cost over its 

estimated useful life, which is determined according to the contract in 2 years for both leases. 
 
b. Depreciation has been distributed in the statement of income and other comprehensive income 

as follows: 
 

 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Administrative expenses, note 16 -  547,063 

 -  547,063 

    

 
  



 
 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES S.A.C. 
 

29 

  

 
c. To determine the incremental funding rate, the Company uses the weighted average of the cost 

of debt rates of current issues. The calculation of the discount rate is determined as the 
Company's weighted average cost of capital, which is determined through market betas, risk-free 
rates, country risk rates and other indicators. 
 

d. The following is a detail of the carrying amounts of the lease liabilities and the changes during 
the period: 
 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Opening balance 759,778  599,437 
(+) Interest 927,122  160,341 

Closing balance 1,686,900  759,778 

    
    
    

 

 
11. Trade accounts payable 

 
Composed of: 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Billing 7,963,378  5,883,438 

 7,963,378  5,883,438 

    

Trade accounts payable are denominated in soles and U.S. dollars and have current maturities.  
 
 
12. Other accounts payable 

 
Composed of: 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Wages 450,120  562,830 
Advances received from customers 2,121,710  1,527,807 
Provisions 2,289,282  4,345,100 
Lease liabilities -  1,257,165 

 4,861,112  7,692,902 
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13. Equity  

 
a. Capital 
 
 As of March 31st., 2025 and 2024, the capital is represented by 4,342,017 fully subscribed and paid 

common shares, with a par value of S/1 each. 
 

The Company's shareholding structure as of March 31st., 2024 is as follows: 
 
Shareholder Shares  Participation 
    
Sun Pharma (Netherlands) BV 4,342,016  99.99% 
Sun Pharma Holdings Uk Limited 1  0.01% 

 4,342,017  100.00% 

 
b. Legal reserve 

 
The General Corporations Law establishes that in the case of the legal reserve, a minimum of 
ten percent of distributable income for each year, net of income tax, must be set aside to a legal 
reserve until it reaches an amount equal to one-fifth of the capital. The excess over this limit 
does not have the status of a legal reserve. Losses corresponding to a year are offset against 
profits or unrestricted reserves. 
 
In the absence of such reserves, they are offset against the legal reserve. In the latter case, the 
legal reserve must be replenished. The Company may capitalize the legal reserve and is obliged 
to replenish it. The legal reserve is replenished by appropriating profits of subsequent years in 
the manner established by the General Corporation Law. 
 
The legal reserve as of March 31st., 2025 amounts to S/103,698. 
 

c. Accumulated losses 

 
In accordance with the provisions of Legislative Decree N° 30296, which amended the Income 
Tax Act, dividends distributed or paid for profits as from 2017 are subject to a rate of 5% (For 
2016 and 2015 the rate is 6.8%; and for 2014 the rate is 4.1%). 
 
 

14. Revenue 
 

Composed of: 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Sales        31,667,421  26,560,886 
Refund of sales 1,184,234  (2,803,997) 
Other refunds (255,544)  (654,946) 

         32,596,111   23,101,943 
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15. Cost of sales 
 

Composed of: 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Opening balance-Inventory 10,343,637  13,311,743 
    
More:    
Purchases 7,817,939  17,749,505 
Other adjustments (1,844,704)  (1,065,604) 
Less:    
Closing balance – Inventory  (6,131,904)  (10,343,637) 

 10,184,968  19,652,007 

    

 
16. Administrative expenses 

 
Composed of: 

 

 
17. Sales expenses 

 
Composed of: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2025  2024 
 S/  S/ 
    

Personnel expenses          8,813,056   7,712,252 
Services provided by third parties          1,170,392   2,099,893 
Miscellaneous management charges             442,120   9,006 
Depreciation, notes 9 and 10             682,814   571,012 

Others          3,420,722   1,492,862 
        14,529,104   11,885,025 

 2025  2024 
 S/  S/ 
    

Personnel expenses          928,365   154,726 
Services provided by third parties          4,377,975   2,322,191 

Others          -   2,097,666 
 5,306,340   4,574,583 
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18. Exchange differences, net 

 
Composed of: 
 2025  2024 
 S/  S/ 
    
Foreign exchange profit (loss) (481,042)  278,212 

    

 
19. Tax situation 

 
a. The Company is subject to the Peruvian tax regime. The income tax rate as of December 31, 

2024 and 2023 is 29.5% of taxable income determined in accordance with current regulations, 
after deducting employee profit sharing, by applying the rate of 5% on taxable income, 
determined in accordance with current regulations. 

 
Legal entities not domiciled in Peru and individuals are subject to the withholding of an 
additional tax on dividends received. In this regard, in accordance with Legislative Decree 
N°1261, the additional tax on dividends for profits generated as of January 01, 2017 is 5%. 

 
b. For income tax purposes, the transfer prices of transactions between related entities and with 

entities resident in low or non-taxable and/or non-cooperative territories must be supported 
by documentation and information on the valuation methods used and the criteria considered 
for their determination (transfer pricing rules). Based on the analysis of the Company's 
operations, Management considers that, as a result of the application of the aforementioned 
rules, no significant contingencies will arise as of December 31, 2024 and 2023. 

 
Companies that have recorded expenses or costs as a result of services received from related 
entities must take into account that, for income tax purposes, the deductibility of 100% of such 
expenses will be subject to proving compliance with the Benefit Test. Such requirement came 
into effect as from January 1, 2017. 

 
c. The Tax Authority has the authority to audit and, if applicable, correct the Company's income 

tax for the four periods subsequent to the filing of the tax return. 
 

The income tax returns for the periods 2020 to 2024 and the general sales tax for the periods 
2020 to December 2024 are pending audit by the Tax Authority. 
 
Due to the possible interpretations that the Tax Authority may give to the legal regulations in 
force, it is not possible to determine, at this date, whether as a result of the reviews that may be 
carried out, liabilities will result or not for the Company; therefore, any additional tax or 
surcharge that may result from possible tax reviews would be attributed to the results of the 
year in which it is determined. However, in Management’s opinion, any potential additional tax 
assessment would have a material impact on the Company’s financial statements as of 
December 31, 2024 and 2023. 
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d. As from the 2021 period, the limit for the deduction of debt expenses is determined 

considering as a reference 30% of the so-called tax EBITDA, which is given by the net income 
of the previous period, after offsetting losses, plus the net interest, depreciation and 
amortization that would have been deducted in the previous period. In the case of taxpayers 
with losses in the previous year or that, having obtained income, the amount of compensable 
losses would have been equal or greater, the tax EBITDA will be equal to the sum of net 
interest, depreciation and amortization deducted in that period. 

 
Net interest is calculated by deducting interest expense that meets the requirements to be 
deductible and that is allocable in the period, the interest income taxed with income tax. 

 
Net interest that is not deductible in the taxable year because it exceeds the limit of 30% of the 
taxable EBITDA, may be deducted in the following four periods, together with the net interest 
of the corresponding period. In this case, the non-deducted net interest must be added to the net 
interest of the following period(s), being deductible only in the proportion that does not exceed 
30% of the EBITDA. It should be noted that for this purpose the net interest of the oldest 
period will be considered first, provided that the period of 4 years from the period following 
the generation of each net interest has not expired. 
 

e. By means of Legislative Decree No. 1549, published on April 22, 2023, it was established to 
modify the heading of Article 19 of the Income Tax Law, in order to extend the validity of the 
exemptions contained in the aforementioned article until December 31, 2026. 

 
f. The rules that regulate the obligation of legal persons and/or legal entities to report the 

identification of their beneficial owners are in force. These rules are applicable to legal entities 
domiciled in the country, according to the provisions of article 7 of the Income Tax Law, and 
to legal entities incorporated in the country. The obligation reaches non-domiciled legal 
persons and legal entities incorporated abroad as long as: a) they have a branch, agency or 
other permanent establishment in the country; b) the natural or legal person that manages the 
autonomous patrimony or investment funds abroad, or the natural or legal person that has the 
capacity of protector or administrator, is domiciled in the country and c) any of the parties of a 
consortium is domiciled in the country. This obligation will be fulfilled by submitting to the 
Tax Authority an informative Affidavit, which must contain the information of the beneficial 
owner and must be submitted in accordance with the regulations and within the terms 
established by Resolution of the National Superintendence of Customs and Tax 
Administration (SUNAT). 

 
g. General Anti-elusive Rule - Through Legislative Decree No. 1422, the Tax Code was amended, 

and as part of this amendment, a new case of joint and several liability is provided for, when 
the tax debtor is subject to the application of the measures provided by Rule XVI in case of 
detection of cases of tax evasion. In this regard, the most relevant aspects correspond to: 

 
- Presumption of joint and several liability of the legal representatives: If the taxpayer is 

subject to the assumptions of this rule, it will be presumed that there is fraud, gross 
negligence or abuse of powers of the legal representative, which derives in joint and several 
liability with the taxpayer, unless there is evidence to the contrary. The liability is attributed 
to the legal representatives whenever they have collaborated with the design or approval or 
execution of acts, situations or economic relations foreseen in said rule. 
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- Role of the Board of Directors: In the case of entities that have a Board of Directors, this 
corporate body is responsible for defining the Company's tax strategy and for deciding 
whether or not to approve acts, situations or economic relationships to be carried out 
within the framework of tax planning. This power cannot be delegated. 

 
In July 2019, Superintendence Resolution N°152 2009/SUNAT was published through which 
the form and conditions for companies to declare before SUNAT the data of all those 
involved in the design or approval or execution of the acts, situations or economic relations 
that are reviewed in the framework of an audit in application of Rule XVI (Tax Code) were 
established. 
 

h. By means of Law No. 32201 published on December 18, 2024, and its regulations approved by 
Supreme Decree No. 285-2024-EF published on December 26, 2024, an exceptional income 
tax regime was established to promote the formalization of the economy and to broaden the 
tax base with respect to undeclared income until December 31, 2022. This regime is also 
applicable to taxes not withheld or paid and to unjustified capital gains. The applicable rates 
were 10% for non-repatriated income and 7% for income repatriated and invested in the 
country for at least 12 months. 

 
The deadline for filing the tax return expired on December 30, 2024; however, there is the 
possibility of correcting material or formal errors until June 30, 2025. 

 
The taxpayers that could benefit from the exceptional regime were individuals, undivided 
estates and conjugal partnerships that opted to be taxed as such, who in any taxable year prior 
to 2023 had been domiciled in the country. The subjects who requested to be included in the 
temporary regime established by Legislative Decree No. 1264 could also do so, in order to 
declare all those incomes that had not been approved or included in said regime. 
 
Excluded are those who have committed tax crimes, own assets in high-risk jurisdictions or 
have income determined by SUNAT in final rulings. 

 
The application to the regime extinguishes debts, fines and criminal actions related to income 
tax, except in cases with proceedings already initiated at the time of application. 

 
i. Law No. 32217, published on December 29, 2024, extended until December 31, 2030 the 

accelerated depreciation tax benefit approved by Legislative Decree No. 1058, which promotes 
investment in the activity of electricity generation with water and other renewable resources, 
which was extended until December 31, 2025 by Law No. 30327. 
 
The referred tax benefit consists of accelerated depreciation applicable to machinery, 
equipment and civil works necessary for the installation and operation of the plant that 
generates electricity with water and other renewable resources, which will have an annual 
depreciation rate of no more than 20% as a global annual rate. 
 

j. By means of Supreme Decree No. 254-2024-EF published on December 14, 2024, and 
effective as of January 1, 2025, the regulations of the Selective Consumption Tax (ISC) on 
remote gaming and remote sports betting were approved and will be applicable as of January 1, 
2025. 
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This standard regulates aspects such as when the tax obligation arises and the moment in 
which the tax must be collected; the form of determination of the taxable base; the applicable 
exchange rates; the declaration and payment and the compensation and refund of the tax 
collected in an undue manner or in excess of players declared and paid by a legal entity 
incorporated abroad. 

 
k. Legislative Decree No. 1634, published on August 30, 2024, established a special installment 

payment regime for tax debts administered by the Tax Authority, for obligations due until 
December 31, 2023. For this purpose, it was established that the term for the application of 
this special regime would be until December 20, 2024. 

 
Likewise, Law No. 32220 published on December 29, 2024 extended until February 28, 2025 
the term for the special installment payment of tax debts. 

 
20. Classification of financial instruments 

 
The Company's financial assets and liabilities as of March 31st.,2025 and 2024 consist of: 
 

 2025  2024 
 S/  S/ 
Financial assets:    
Cash and cash equivalent 6,446,167  3,742,554 
Trade accounts receivable 12,671,629  8,878,026 
Accounts receivable to related parties 162,829  162,829 
Other accounts receivable 3,740,036  3,155,181 

 23,020,661  15,938,590 

Financial liabilities:    
Trade accounts payable 7,963,378  5,883,438 

Other accounts payable 4,861,112  7,692,902 

Lease liabilities 1,686,900  759,778 

Accounts payable to related parties 8,938,295  22,745,809 

 23,449,685  37,081,927 

 
 

21. Financial risk management 
 

The Company is continuously exposed to market risks, credit risks and liquidity risks. Market risks 
are originated by variations in exchange rates, interest rates and prices. These risks are managed 
through specific policies and procedures established by the Company's management, which identifies, 
evaluates and hedges financial risks. 
 
a. Market risk 
 

Exchange rate risk 
The Company makes its sales in Soles, which allows it to meet its obligations in that currency. 
However, the exchange rate risk arises from balances held in U.S. dollars such as cash, accounts 
receivable for accounts payable, among others. 

 
As of March 31st., 2025 and 2024, the balances of monetary assets and liabilities denominated in 
foreign currencies are summarized as follows: 
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 2025  2024 
 US$  US$ 
Assets:    
Cash and cash equivalents 1,761,248  187,313 
Accounts receivable to related parties 44,489  21,398 

 1,805,737  208,711 

Liabilities:    
Trade accounts payable (20,641)  (1,091,315) 

Accounts payables to related parties (2,410,226)  (6,159,600) 

 (2,430,867)  (7,250,915) 

Net liability position (625,130)  (7,042,204) 

    

 
As of March 31st., 2025, the exchange rate published by the Superintendency of Banking, 
Insurance and Pension Fund (SBS) for transactions in U.S. dollars was S/ 3.660 – Purchase and 
S/3.677 – Selling (S/3.714 – Purchase and S/3.721 – Selling as of March 31st., 2024). 

 
Interest rate risk 
The Company has no borrowings from a related entity; operating income and cash flows are 
independent of changes in market interest rates. 

 
As of March 31st., 2025, the Company believes it maintains this risk under control. 

 
b. Credit risk 
 

Credit risk arises from the inability of debtors to meet their obligations. The financial 
instruments that partially expose the Company to concentrations of credit risk consist mainly of 
cash and accounts receivable from related parties. 

 
Concentrations of credit risk with respect to cash are limited by the Company, given that it 
places its liquidity surpluses in prestigious financial institutions, establishes conservative credit 
policies and constantly evaluates the conditions existing in the market in which it operates. 
 
Concentrations of credit risk with respect to trade accounts receivable are limited, primarily due 
to the characteristics of the Company's business. 

 
Accordingly, the Company does not estimate significant credit risk at March 31st., 2025. 

 
c. Liquidity risk 
 

Management has primary responsibility for liquidity risk management, which has established 
policies and procedures for short, medium and long-term indebtedness. Management manages 
liquidity risk by monitoring cash flows and maturities of its assets and liabilities. 
 
As of March 31st., 2025 and 2024, the contractual maturity of the Company´s non-derivative 
financial liabilities is as follows: 
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Less than 

1 year  
Between 1 
to 2 years  

Between 2 
to 5 years  

 
Total 

 S/  S/  S/  S/ 
2025        
Trade accounts payable 7,963,378  -  -  7,963,378 

Accounts payable to related parties 75,895  8,862,400  -  8,938,295 

Other accounts payable 4,861,112  -  -  4,861,112 

Total 12,900,385  8,862,400  -  21,762,785 

        

 
 

        

 
Less than 

1 year  
Between 1 
to 2 years  

Between 2 
to 5 years  

 
Total 

 S/  S/  S/  S/ 
2024        
Trade accounts payable 5,883,438  -  -  5,883,438 
Accounts payable to related parties 13,883,409  8,862,400  -  22,745,809 
Other accounts payable 7,692,902  -  -  7,692,902 

Total 27,459,749  8,862,400  -  36,322,149 

        

 
As of March 31st., 2025 and 2024, the Company's non-derivative financial liabilities are current 
and non-current maturities. 

 
d. Capital risk management 
 

The Company manages its capital to ensure ongoing continuity as a going concern, while 
maximizing the return to its shareholders through the optimization of debt and equity balances. 

 
The Company's capital structure consists of net indebtedness (accounts payable to related 
entities less cash), and the respective shareholders' equity. 

 
Management estimates that the carrying values of the Company's financial instruments (current 
financial assets and liabilities) at March 31st., 2025 do not differ significantly from their fair 
values due to their maturity in the short term. 

 
e. Fair value of financial instruments 

 
Management estimates that the carrying values of the Company's financial instruments (current 
financial assets and liabilities) at March 31st., 2025 do not differ significantly from their fair 
values due to their maturity in the short term. 

 
 

22. Commitments and Contingencies 
 

Commitments 
The Company has not provided any guarantees or sureties to third parties, since its current 
activities do not require them. 
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Contingencies 
As of March 31st., 2025, management is not aware of any contingencies facing the Company. 

 
 

23. Subsequent events 
 

Between March 31st., 2025 and the date of authorization for issuance of the financial statements, 
no subsequent events have been identified that would imply significant adjustments or disclosures 
to the figures reported as of March 31st., 2025. 

 
 


